

خبر

۳۲میلیارد دلار منابع صندوق توسعه ملی برای طرح‌های اقتصادی

● ایرنا: بیش از ۳۲میلیارد۷۰۰میلیون دلار در آخرین مصوبه هیات امنای صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در هشت‌بخش مهم اقتصادی کشور در امور زیربنایی در سال جاری تصویب شد.

برنامه و اولویت صندوق توسعه ملی برای سرمایه‌گذاری در بخش‌های زیربنایی در سال ۹۴ در بخش آب پنج‌میلیارد۰۴۰میلیون دلار، نفت و گاز حدود ۱۰میلیارد دلار، پتروشیمی و پالایشگاه شش‌میلیارد و ۲۰۰میلیون دلار، کشاورزی و تصفیه و انتقال آب یک‌میلیارد دلار، طرح‌های ریلی دومیلیارد۰۶۰۰میلیون دلار، نیروگاه‌ها سه‌میلیارد۰۳۰۰میلیون دلار و برای چرخه فولاد نیز سه‌میلیارد۰۲۰۰میلیون دلار در آخرین جلسه هیات‌امنای صندوق توسعه‌ملی به تصویب رسید. همچنین یک‌میلیارد دلار نیز به صورت ریالی به بخش صنعت و معدن، گردشگری، کشاورزی و بهره‌وری آب اختصاص می‌یابد.

صندوق توسعه ملی در سال گذشته هم در مجموع سه‌هزار۰۱۲ طرح ریالی را تأمین مالی کرده که سه‌هزار و صد میلیار د تومان آن پرداخت شده و بقیه نیز در حال انجام است.

مجموع گنجایش‌های اعتباری صندوق از ابتدا تا پایان سال ۹۳ نیز ۱۰میلیارد۰۵۰۰میلیون دلار بوده که دومیلیارد۰۵۰۰میلیون دلار آن مربوط به سال ۹۳ است.

هند:

تحریم‌ها مانع از پرداخت بدهی ۵/۹میلیارد دلاری به ایران شده‌است

● ایرنا: یک مقام رسمی هند گفت: تحریم‌های غرب باعث شده دهلی نتواند بدهی ۵/۹میلیارد دلاری خود به ایران را پرداخت کند. خبرگزاری بی‌تی‌ای هند روز سه‌شنبه بدون نام‌بردن از این مقام رسمی هند به نقل از وی اضافه کرد: تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران انجام معاملات بانکی را توسط ارزهای بین‌المللی چون یورو و دلار با شرکت‌های ایرانی برای کشورهایی همچون هند دشوار کرده است. قرار بود هند این مبلغ را که بابت خرید نفت خام ایران در بانک‌های این کشور ذخیره شده است تا ۲۸ فوریه (۹ اسفند) پرداخت کند. این کشور در ۱۴امارس ۲۰۱۵ (۱۳اسفند) ۲/۸میلیارد دلار از بدهی خود به ایران را پرداخت کرد.

این مقام رسمی هند گفت اگر دولت ایران روی دریافت طلب خود به ارز دلار پافشاری کند، هند باید آن را پرداخت کند اما علانمی وجود دارد که ایران خواهان ادامه روش کنونی حداقل به مدت شش‌ماه است.

چندی پیش «نیرمالا سیتهارامان» وزیر بازرگانی هند در گفت‌وگو با خبرنگاران اعلام کرده بود دهلی نو بیش از ۸/۸میلیارد دلار بابت واردات نفت به ایران بدهکار است.

پالایشگاه‌های هند ۴۵درصد بدهی نفتی خود به ایران را از طریق افتتاح حساب با روییه در بانک‌های تجاری تهران، تسویه کرده‌اند و ۵۵درصد این بدهی پرداخت نشده است. ایران از منابع مالی این صندوق برای واردات کالا از هند استفاده می‌کند.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا:

توافق هسته‌ای ایران قیمت نفت را ۱۵دلار دیگر کاهش خواهد داد

● تسنیم: اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرد اگر تحریم‌های اعمال‌شده علیه ایران پس از توافق نهایی هسته‌ای لغو شود، قیمت جهانی نفت طی سال آینده ۱۵دلار کاهش خواهد یافت. به گزارش بلومبرگ، ایران و قدرت‌های جهانی پنجشنبه گذشته به چارچوب توافق اولیه‌ای دست یافتند که بر اساس آن، برنامه هسته‌ای ایران محدود خواهد شد و در ازای آن، تحریم‌های بین‌المللی علیه تهران لغو می‌شود. دوطرف اکنون تا ۳۰ ژوئن فرصت دارند تا بر سر جزئیات مربوط به توافق جامع هسته‌ای به توافق نهایی دست یابند. اداره اطلاعات انرژی آمریکا اعلام کرده است بازگشت مجدد نفت ایران به بازارهای بین‌المللی می‌تواند قیمت هر بشکه نفت را پنج تا ۱۵دلار کاهش دهد.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا افزود: اگر توافق جامع منجر به لغو تحریم‌های نفتی ایران شود، این مسئله می‌تواند تأثیر زیادی بر افزایش عرضه جهانی نفت، تقاضا و قیمت طسی مامه‌ای آینده داشته باشد. البته زمان دقیق تعلیق تحریم‌ها علیه ایران، هنوز قطعی نیست.

این اداره در ادامه پیش‌بینی کرد ایران احتمالا می‌تواند تولید نفت خود را تا پایان سال ۲۰۱۶میلادی ۷۰۰هزار بشکه در روز افزایش دهد. میانگین تولید نفت ایران در ماه مارس به بیش از ۲/۸۵میلیون بشکه در روز رسیده است.

اداره اطلاعات انرژی آمریکا پیش‌بینی کرد میانگین قیمت هر بشکه نفت سبک آمریکا سال آینده به ۷۰دلار خواهد رسید و میانگین قیمت هر بشکه نفت برنت دریای شمال نیز به ۷۵دلار می‌رسد.

اقتصاد

نماینده ایتالیا در پارلمان اروپا در گفت‌وگوی اختصاصی با «شرق»:

شرکت «انی» با وجود تحریم خریدار نفت ایران است

نفت و گاز ایران می‌تواند امنیت انرژی در اروپا را تأمین کند

مهدی دل‌روشن



سرمایه‌گذاری خارجی، ایتالیا ۱۴۰میلیاردیورو تا ۳۱ دسامبر ۲۰۱۵ هزینه خواهد کرد. علاوه بر این در دوره ۲۰۲۰-۲۰۱۴ ایتالیا ۳۲/۲بیلیون‌یورو را تحت سیاست همبستگی اروپا مدیریت خواهد کرد. اولویت‌های اصلی برنامه سرمایه‌گذاری ایتالیا برای حل بحران اقتصادی باید شامل این موارد باشد: توسعه یک محیط تجاری با نوآوری دوستانه -

تعبیه زیرساخت‌هایی با بهره‌وری بالا، مدیریت و کارایی منابع ملی- افزایش مشارکت بازار نیروی و شرکت‌های بسیاری در ایتالیا از جمله این، برای بازگشت به ایران، لحظه‌شماری می‌کنند. «باربارا ماترا» نماینده ایتالیا در پارلمان اروپا در گفت‌وگو با «شرق»، چارچوب‌ها و زمینه‌های همکاری اقتصادی بین ایتالیا و ایران را مطرح کرده است.

کازمان ریاست‌جمهوری روحانی، آیا روابط اقتصادی و تجاری ایران و ایتالیا ترمیم شده، یا اینکه برای ترمیم این روابط مانعی چون تحریم وجود دارد؟

از سال ۲۰۱۳ که رئیس‌جمهور روحانی، روی کار آمد، روابط ایران با جامعه جهانی نسبت به گذشته بهتر شد. به‌عنوان نمونه وزیر خارجه سابق ایتالیا، خاندن اما بونینو راهی تهران شد. باین حال، تا ایران مسئله هسته‌ای خود را به‌طور کامل حل نکند، نمی‌تواند از تمام ظرفیت و پتانسیل اقتصادی خود برای تجارت با اروپا، سود ببرد. همان‌طور که از بیانیه لوزان متوجه شدیم، ایران گام‌های خوبی برداشته و خاندن موگرینی هم از برداشته‌شدن تحریم‌های اتحادیه اروپایی خبر دادند که اگر این اتفاق تا ماه ژوئن بیفتد، اقتصاد ایران می‌تواند روابط خود را نه تنها با ایتالیا بلکه با کشورهای اروپایی از سر بگیرد. ما امیدواریم در هفته‌های آینده گفت‌وگوهای هسته‌ای با یک توافق خوب پایان یابد و ایران به دوران قبل از تحریم‌ها برگردد و اقتصاد کشور شما در یک تجارت برد- برد از منافع حاصل از ارتباط با اروپا و ایتالیا برخوردار شود.

آمار مربوط به گمرک ایران نشان می‌دهد واردات کالا از ایتالیا در همان زمان تحریم، رشد داشته است. شما این را تأیید می‌کنید؟

اطلاعات من در این زمینه، دقیق نیست اما این احتمال وجود دارد که بعد از برنامه اقدام مشترک ژنو، میزان دادوستد بین ایران و ایتالیا، ارتقا یافته باشد. البته با برداشته‌شدن تحریم‌ها و ثبت دقیق مبادلات تجاری، به صورت دقیق می‌توان از حجم تجارت بین دو کشور آگاه شد.

صادو کالا به ایران چطور؟ آیا صادرات به ایران در این دوره منع داشته است؟

همان‌طور که پیش‌تر هم گفتیم، تنها مانع بر سر راه تجارت بین ایران و اروپا تحریم‌ها هستند که با برداشته‌شدن احتمالی آنها پس از مذاکرات، هم صادرات از مبدأ اروپا به مقصد ایران افزایش پیدا خواهد کرد هم ایران می‌تواند مانند گذشته (قبل از تحریم‌ها) انرژی (نفت) به اروپا صادر کند. این همان تجارت متقابل و یک بازی با دو برنده است که گفتیم. لازم است این را هم بگویم که درحال حاضر، صادرات برخی از کالاها به ایران با درنظرگرفتن برخی شرایط آزاد است.

آیا پارلمان ایتالیا برنامه‌ای برای گسترش روابط اقتصادی و تجاری با ایران دارد؟

من از برنامه‌های پارلمان ایتالیا (سنا + نمایندگان) اطلاعی در دست ندارم اما دولت ایتالیا که هم‌اکنون در دست دموکرات‌هاست، سعی دارد بیش از گذشته روابط ژم را در تمامی زمینه‌ها با تهران بهبود بخشد. در طول تاریخ، اروپا همیشه ایران را به‌عنوان یک بازیگر منطقه‌ای مهم و یک شریک بالقوه در زمینه تجاری، انرژی، پژوهش، فرهنگ و زمینه‌های دیگر می‌شناسد.

من پیش‌تر هم در یکی از مصاحبه‌ها گفتیم: پایان سال ۲۰۱۵ آخرین زمان برای تخصیص و هزینه‌کردن منابع بودجه ساختاری اروپا در دوره ۲۰۰۷-۲۰۱۳ است. ایتالیا بین کشورهای اروپایی، کمترین سهم از منابع موجود را دارد. براساس اصول کمیسیون اروپا، بین اعضایی که بهترین استفاده را از این بودجه کردند، ایتالیا در رتبه‌بک آخرین‌ها بوده و فقط ۶۲/۴درصد از منابع موجود را جذب کرده است. فقط جمهوری چک، اسلواکی، رومانی و کرواسی بدتر از ایتالیا عمل کرده‌اند.

در مورد تأمین مالی (co-financig) یا همان هم‌نفت و هم گاز ایران می‌تواند امنیت انرژی در سراسر اروپا را تأمین کند. سیاست‌های اتحادیه اروپایی این است که وابستگی به واردات انرژی از روسیه (گاز) کمتر از گذشته شود. با توجه به

امنیت انرژی در ایتالیا، سودمند بوده‌اند و این روند می‌تواند ادامه داشته باشد. به عنوان یک اروپایی که محکوم به صلح است، من فکر می‌کنم اگر ایران به نظارت بر استفاده از انرژی هسته‌ای خود تمایل نشان دهد، نیازی به تصویب تحریم‌ها نیست و دادوستد بین ایران و اروپا بار دیگر رونق می‌یابد.

فیات یکی از شرکت‌هایی بود که در همایش بین‌المللی خودرو در ایران که چندماه پیش برگزار شد، شرکت کرد. آیا این شرکت با مقامات ایران و خودروسازان ایرانی وارد مذاکره شد؟ نتیجه مذاکرات چه بود؟

من از این مسئله، اطلاعی ندارم با این حال از حضور شرکت‌های کشورم بعد از برداشته‌شدن تحریم‌ها در بازار ایران، حمایت می‌کنم.

کچه محصولاتی از ایران در ایتالیا وجود دارد؟ از ایران، محصولاتش مثل فرش دستباف در

نمایشگاه‌های شهر تورین عرضه می‌شود. همچنین در شهرهای دیگر ایتالیا وجود دارد.

ایتالیا بزرگ‌ترین شریک تجاری ایران در اتحادیه اروپاست: آیا در سال‌های اخیر، پیروی از سیاست‌های تحریمی آمریکا، به دوستی تجاری ایران و ایتالیا، لطمه زده است؟

ایتالیا و اتحادیه اروپا از سیاست‌های جامعه جهانی حمایت می‌کنند. زمانی که در سازمان ملل و شورای امنیت، تصمیماتی گرفته می‌شود، دیگر اعضا باید از سیاست‌های تصویب‌شده، پیروی کنند. اگر ایران می‌خواهد در جامعه جهانی مشارکت داشته باشد، باید نگرانی‌های موجود درخصوص مسئله هسته‌ای خود را برطرف کند. من فکر می‌کنم پتانسیل‌های فراوانی برای همکاری‌های دوجانبه بین ایران و ایتالیا و چندجانبه بین ایران و کشورهای اروپایی وجود دارد که بعد از برداشته‌شدن تحریم‌ها، می‌توان روی آنها حساب کرد.

من امیدوارم روابط دیپلماتیک بین ایران و ایتالیا گسترش یابد. ما فکر می‌کنیم ایران یک شریک مطمئن و امن و بازار خوبی برای سرمایه‌گذاری شرکت‌های ایتالیایی است. این روابط می‌تواند به‌راحتی پایدار و ادامه‌دار باشد اگر نگرانی‌ها، برطرف شوند.

گذر

ایران عضو مؤسس بانک رقیب «بانک جهانی» شد

● تسنیم: شین‌هوا اعلام کرد ایران به عنوان عضو مؤسس بانک سرمایه‌گذاری زیرساختی آسیا پذیرفته شد. خبرگزاری رسمی چین اعلام کرد ایران به عنوان عضو مؤسس بانک سرمایه‌گذاری زیرساختی آسیا پذیرفته شده است. بانک سرمایه‌گذاری زیرساختی آسیا که ۲۶عضو دارد امارات را نیز به عنوان عضو مؤسس خود پذیرفته است. کشورهای چین، انگلیس، فرانسه، آلمان، هند، سوئیس، قزاقستان، تاجیکستان، ازبکستان و ایتالیا از جمله اعضای این بانک هستند. بانک سرمایه‌گذاری زیرساختی آسیا به عنوان رقیبی برای نهادهای بین‌المللی مثل بانک جهانی و بانک سرمایه‌گذاری آسیا محسوب می‌شود که تحت‌تسلط آمریکا و ژاپن قرار دارند. در عین حال، رئیس بانک جهانی از ظهور بانک سرمایه‌گذاری زیرساختی آسیا به عنوان یک بازیگر عمده جدید در توسعه جهان استقبال کرده است.

ایران و ترکیه حمل بار را با قطار سالانه به یک میلیون تن افزایش می‌دهند

● شرق: وزیر راه و شهرسازی و وزیر توسعه ترکیه با امضای بیانیه، در زمینه راه‌آهن توافق کردند که ایران و ترکیه میزان حمل بار را تا یک میلیون‌تن در سال ۲۰۱۷ افزایش و برای احداث خط آهن جدید در اطراف یازگان - کوریولاغ مطالعات لازم را انجام دهند. به گزارش روابط‌عمومی و اطلاع‌رسانی وزارت راه و شهرسازی، در این بیانیه دوطرف توافق کردند افزایش حمل بار به میزان ۴۵۰هزارتن در سال ۲۰۱۵ و یک‌میلیون‌تن در سال ۲۰۱۷ توسط ناوگان حمل‌ونقل ریلی دوکشور انجام شود و سرمایه‌گذاری و بهره‌برداری مشترک در سطح ملی و اولویت‌دادن به افزایش حمل‌ونقل مسافری میان دوکشور از طریق راه‌آهن منطقه‌ای بین دوکشور انجام شود. براساس این گزارش، در این توافق‌نامه تصریح شده در زمینه بررسی راه‌های گسترش همکاری‌ها به‌منظور افزایش تجارت دوجانبه از طریق راه‌آهن و بررسی تأمین مالی، بسترسازی مناسب برای انجام مطالعات فنی به منظور احداث خط‌آهن جدید و مستقیم میان دوکشور در اطراف یازگان- کوریولاغ و تشویق شرکت‌های معتبر بخش خصوصی به انجام سرمایه‌گذاری لازم در زمینه ناوگان ریلی دوکشور از هیچ تلاشی دریغ نشود.



سرطان را بترسانیم

۲۳ سال است که شکست سرطان تنها هدف ماست، اما در سالی که گذشت همه جا بیش از پیش صحبت از سرطان بود. این بیماری، هنرمندان و چهره‌های محبوبی را از ما گرفت و ترس همه از سرطان را بیشتر کرد. اما ما باور داریم، به جای اینکه بترسیم باید کاری کنیم. امسال نوبت سرطان است که از ما بترسد. به ما کمک کنید زودتر به این هدف برسیم، تا شاید کودکان این سرزمین، اولین کودکان جهان باشند که با سرطان خداحافظی می‌کنند.



مؤسسه خیریه حمایت از کودکان مبتلا به سرطان

mahak-charity.org

شماره حساب بانک پارسیان: ۸۱۰۴۴۴۴۹

۰۲۱ - ۲۳۵۴۰

*۷۲۰*۲۳۵۴۰#